
SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE

1

v_1/2024

Oggetto: Adesione alla Convenzione per l’affidamento in forma associata dell’incarico 

di OIV - integrazione

ABSTRACT 
Con la presente determinazione il Vice Segretario Generale, che assume il presente 
provvedimento in sostituzione del Segretario Generale, approva la proposta di integrazione 
della Convenzione per l’affidamento in forma associata dell’incarico di OIV (Organismo
Indipendente di Valutazione della performance)

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO CHE

﹣ con Deliberazione di Giunta n. 148 del 29/10/2020 è stata approvata l’adesione alla 

Convenzione per l’affidamento in forma associata dell’incarico di OIV (Organismo 

Indipendente di Valutazione) di cui all’art. 14 del D.lgs. 150/2009, in favore delle CCIAA 

di Padova, Verona, Venezia Rovigo, Treviso-Belluno e Vicenza, ai sensi anche dell’art. 

15, legge 7 agosto 1990, n. 241, attraverso procedura espletata da Unioncamere del 

Veneto;

﹣ nella deliberazione di cui sopra era stato delegato il Vice-Segretario Generale, dato che 

all’epoca il Segretario Generale ricopriva il medesimo ruolo anche in Unioncamere del 

Veneto, trovandosi in potenziale conflitto di interesse (non più attuale), ad apportare 

eventuali modifiche non sostanziali alla convenzione che risultassero necessarie e/o 

opportune oltre agli adempimenti conseguenti e necessari per l’attuazione di quanto 

stabilito;

﹣ la Convenzione di cui sopra era stata così sottoscritta dal Presidente in data 

17/11/2020 ed era stata perfezionata con prot. 56938 del 18/11/2020;

﹣ in data 05/09/2024 (prot. 0057981 del 05/09/2024) è pervenuta da Unioncamere del 

Veneto una proposta di integrazione (Allegato 1) rispetto alla convenzione di cui sopra 

(prot. 56938 del 18/11/2020);

CONSIDERATO CHE 

﹣ la proposta di integrazione (Allegato 1) prevede, sostanzialmente, la sola aggiunta tra 

i beneficiari dell’Azienda speciale Made in Vicenza (afferente la Camera di Commercio 

di Vicenza). In attuazione di questo allargamento dei beneficiari, è stato integrato 

anche l’art. 2 il quale prevede ora la possibilità di entrata nella platea dei beneficiari 

anche delle aziende speciali in genere (afferenti alle Camere di Commercio aderenti);

﹣ non è cambiato l’importo a carico dei beneficiari camere di commercio che rimane di 

Euro 6.000 mentre per le aziende speciali verrà richiesto un importo di Euro 1.500; 

﹣ le modifiche proposte non sono valutate sostanziali, ai fini di quanto previsto dalla 

cciaa_pd - A5917CB - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000110 del 25/09/2024



SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE

2

v_1/2024

Delibera di Giunta n. 148 del 29/10/2020 e dalla delega affidata al Vice Segretario 

Generale;

﹣ pur non essendo più attuale la situazione di potenziale conflitto di interesse da parte 

del Segretario Generale, non ricoprendo più alcun incarico direttivo all’interno di 

Unioncamere del Veneto, sopravvive la delega specifica deliberata a suo tempo dalla 

Giunta a favore del Vice Segretario Generale (Delibera di Giunta n. 148 del 

29/10/2020).

VISTO

﹣ l'art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165  che dispone la distinzione delle 

competenze tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo in capo alla Giunta 

camerale e la gestione finanziaria tecnica e amministrativa in capo ai Dirigenti;

﹣ l’art. 1 della Legge  7 agosto 1990 n. 241 per il quale l’attività amministrativa persegue 

i fini determinati dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di 

imparzialità, di pubblicità e trasparenza;

﹣ gli artt. 5 e 6 della Legge  7 agosto 1990 n. 241, che definiscono i soggetti responsabili 

dell'istruttoria tecnico-amministrativa, nonché i relativi compiti;

﹣ lo Statuto della Camera di Commercio di Padova vigente pubblicato sul sito 

istituzionale dell’ente;

﹣ il Regolamento di organizzazione amministrativa della Camera di Commercio di 

Padova approvato con deliberazione del Consiglio camerale n. 13 del 23.07.2012, ed 

in particolare gli artt. 16, 17 e 19.

ACCERTATO CHE

﹣ le modifiche proposte alla Convenzione (Allegato 1) non sono valutate sostanziali, ai 

fini di quanto previsto dalla Delibera di Giunta n. 148 del 29/10/2020 e dalla delega 

affidata al Vice Segretario Generale;

ACQUISITO 

﹣ il parere favorevole del Responsabile del servizio Pianificazione e Controllo, 

Compliance e Partecipate che ha valutato le condizioni di ammissibilità, i requisiti di 

legittimazione ed i presupposti che siano rilevanti per l'emanazione del provvedimento, 

ai fini istruttori, ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge  7 agosto 1990 n. 241.

DETERMINA

1. di approvare la proposta di integrazione (Allegato 1), di cui al prot. 0057981 del 

05/09/2024, rispetto alla Convenzione per l’affidamento in forma associata 

dell’incarico di OIV (prot. 56938 del 18/11/2020);

2. di procedere alla formalizzazione dell’approvazione di cui sopra;

3. di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale;



SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE

3

v_1/2024

4. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione amministrazione trasparente del 

sito camerale nella sezione "Bandi di gara e contratti";

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente efficace ed eseguibile.

Il Vice Segretario Generale
Andrea Malagugini

(firma digitale ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005, 
n. 82 - art. 20, comma 1 bis)

      
Il presente documento è un documento informatico originale in formato Pdf/A (e conforme alle Regole tecniche previste dall’art. 71 del Codice 
dell'Amministrazione Digitale -  D.lgs. n. 82/2005). Il documento è sottoscritto con firma digitale, verificabile con i software elencati sul sito 
dell'Agenzia per l'Italia digitale. In caso di stampa cartacea di documento firmato digitalmente, l’indicazione a stampa del soggetto firmatario rende 
il documento cartaceo con piena validità legale ai sensi dell’art. 4, comma 4 bis, del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179


		2024-09-25T09:15:11+0200
	Camera di Commercio 
	MALAGUGINI ANDREA
	Sottoscrizione documento




